
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№23 (176), 
16 августа 2021 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 от 11.08.2021 г. 

Об утверждении Программы профилактики нарушений 
обязательных требований законодательства в сфере 

муниципального контроля, осуществляемого администрацией 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2021 год и плановый 
период 2022 – 2023 гг.

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля № 294-ФЗ от 26.12.2008 (в действующей редакции), постановлением Правитель-
ства РФ от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 
органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по 
профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами», руководствуясь Уставом сельского поселения Бахиловомуниципального района 
Ставропольский Самарской области , администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства 
в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022-
2023г.г. согласно приложению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 11.08.2021 г. №40

ПРОГРАММА профилактики нарушений обязательных требований законодательства 
в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.

Наименование 
программы

Программа профилактики нарушений обязательных требований законодатель-
ства в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год и плановый период 2022 – 2023гг.

Правовые
основания
разработки
программы

-Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»; 
-Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля»;
-Постановление Правительства РФ от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении 
общих требований к организации и осуществлению органами государственного 
контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по про-
филактике нарушений обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами»

Разработчик
программы 

Администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области (далее – Администрация поселения)

Цели программы -предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными пред-
принимателями обязательных требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, 
если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к 
полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль 
за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами 
Самарской области. (далее – требований, установленных законодательством 
РФ);
 -устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обяза-
тельных требований, установленных законодательством РФ

Задачи 
программы -

 -укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований, 
установленных законодательством РФ;
-выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обяза-
тельных требований, установленных законодательством РФ; 
-повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей

Сроки и этапы
реализации 
программы

2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Источники
финансирования 

Финансовое обеспечение мероприятий Программы не предусмотрено

Ожидаемые
конечные
результаты

-повысить эффективность профилактической работы, проводимой 
администрацией поселения, по предупреждению нарушений организациями 
и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на 
территории сельского поселения Бахилово, требований законодательства РФ;
 -улучшить информационное обеспечение деятельности администрации 
поселения по профилактике и предупреждению нарушений законодательства 
РФ;
 -уменьшить общее число нарушений требований законодательства РФ, 
выявленных посредством организации и проведения проверок организаций 
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на 
территории поселения

Структура
программы 

Подпрограммы отсутствуют

Раздел I. Аналитическая часть программы профилактики.
1. Настоящая программа разработана в целях организации проведения профилактики нарушений 

требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, в целях предупреждения возможного нарушения субъектами обязательных 
требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 
требований.

2. Профилактика нарушений обязательных требований проводится в рамках осуществления 
муниципального контроля.

3. Целью программы является: предупреждение нарушений, подконтрольными субъектами 
обязательных требований законодательства, включая устранение причин, факторов и условий, 
способствующих возможному нарушению обязательных требований, предотвращение угрозы 
безопасности жизни и здоровья людей, увеличение доли хозяйствующих субъектов, соблюдающих 
обязательные требования.

4. Задачами программы являются:
4.1.Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации 

профилактической деятельности.
-выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, 

установленных законодательством РФ; 
-повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей.
4.2. Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 

требований.
4.3. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан.
5. Программа разработана на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 гг.
6. Функции муниципального контроля осуществляет администрация сельского поселения 

Бахилово.
7. В рамках профилактики предупреждения нарушений, установленных законодательством, 

администрацией сельского поселение Бахилово осуществляется прием представителей юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, а также проводятся консультации и даются 
пояснения по вопросам соблюдения законодательства.

8.К видам муниципального контроля, осуществляемым администрацией сельского Бахилово 
относятся:

 -контроль за соблюдением Норм и правил по благоустройству территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области;

 - контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения  в границах  сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области»; 

8.1. Муниципальный контроль за соблюдением Норм и правил по благоустройству 
территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
областиосуществляется в соответствии с действующим законодательством, Уставом сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Нормами и 
Правилами по благоустройству территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области,утвержденными Решением Собрания представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.04.2020 г. 
№11.

 Функции муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства осуществляет 
администрация сельского поселения Бахиловомуниципального района Ставропольский Самарской 
области (должностные лица).

 Задачей муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства является 
обеспечение соблюдения организациями независимо от их организационно-правовых форм 
и форм собственности, их руководителями, должностными лицами, а также индивидуальными 
предпринимателями и гражданами правил благоустройства территории сельского поселенияБахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

 В соответствии с действующим законодательством, муниципальный контроль осуществляется в 
форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения на территории сельского поселения 
Бахилово нормативных правовых актов Российской Федерации, сельского поселенияБахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Объектами профилактических 
мероприятий при осуществлении муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства 
на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (подконтрольные 
субъекты).

 Предметом осуществления муниципального контроля является соблюдение юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями, а также гражданами требований Правил 
благоустройства территорий сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

 Основанием для проведения плановой проверки является ежегодный план проведения плановых 
проверок.

 8.2. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения 
в границах сельского поселения Бахилово осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством, Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово«Об утверждении 
Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения 
Бахилово» от 14.02.2017 г. № 5.

 Функции муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения 
в границах сельского поселения Бахилово осуществляет администрация сельского поселения 
Бахилово(должностные лица). Задачей муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах сельского поселенияБахилово является обеспечение соблюдения 
организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, их 
руководителями, должностными лицами, а также индивидуальными предпринимателями и физическими 
лицами в области дорожной деятельности. 

 В соответствии с действующим законодательством, муниципальный контроль осуществляется в 
форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения на территории сельского поселения 
Бахиловонормативных правовых актов Российской Федерации, Самарской области и сельского 
поселенияБахилово. 

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Бахилово 
являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (подконтрольные 
субъекты)

Раздел II. План мероприятий по профилактике нарушений, реализуемых администрацией 
сельского поселения Бахиловов 2021 год

№ 
п/п

Наименование Мероприятия Срок реализа-
ции мероприя-
тия

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4
1 Размещение на официальном сайте администрации 

сельского поселенияБахилово в сети «Интернет» для 
каждого вида муниципального контроля перечней 
нормативных правовых актов или их отдельных частей, 
содержащих обязательные требования, оценка соблю-
дения которых является предметом муниципального 
контроля, а также текстов соответствующих норматив-
ных правовых актов

В течение года 
(по мере не-
обходимости)

администрация 
сельского поселе-
ния (должностные 
лица), уполно-
моченные на 
осуществление 
муниципального 
контроля

2 Осуществление информирования юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей по вопросам 
соблюдения обязательных требований, в том числе 
посредством разработки и опубликования руководств 
по соблюдению обязательных требований, проведения 
семинаров и конференций, разъяснительной работы в 
средствах массовой информации и иными способами. 
В случае изменения обязательных требований – подго-
товка и распространение комментариев о содержании 
новых нормативных правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования, внесенных изменениях в 
действующие акты, сроках и порядке вступления их в 
действие, а также рекомендаций о проведении необхо-
димых организационных, технических мероприятий, 
направленных на внедрение и обеспечение соблюде-
ния обязательных требований 

В течение года 
(по мере не-
обходимости)

администрация 
сельского поселе-
ния (должностные 
лица), уполно-
моченные на 
осуществление 
муниципального 
контроля

3 Обеспечение регулярного (не реже одного раза 
в год) обобщения практики осуществления в 
соответствующей сфере деятельности муниципального 
контроля и размещение на официальном сайте в 
сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том 
числе с указанием наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений обязательных требований с 
рекомендациями в отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями в целях недопущения таких 
нарушений

IV квартал администрация 
сельского 
поселения 
(должностные 
лица), 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля

4 Выдача предостережений о недопустимости 
нарушения обязательных требований в соответствии 
с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 
26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля» (если иной 
порядок не установлен федеральным законом)

В течение 
года (по мере 
необходимости)

администрация 
сельского 
поселения 
(должностные 
лица), 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля



2 вестник Бахилово №23 (176), 16 августа 2021 г.

Раздел III. Проект плана программных мероприятий по профилактике нарушений на 
2022-2023 гг.
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок реали-
зации меропри-
ятия

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4
1 Размещение на официальном сайте администрации 

сельского поселенияБахилово в сети «Интернет» для 
каждого вида муниципального контроля перечней 
нормативных правовых актов или их отдельных 
частей, содержащих обязательные требования, 
оценка соблюдения которых является предметом 
муниципального контроля, а также текстов, 
соответствующих нормативных правовых актов 

В течение
планируемого 
срока (по мере 
необходимости

администрация 
сельского 
поселения 
(должностные 
лица), 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля

2 Осуществление информирования юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей по вопросам 
соблюдения обязательных требований, в том числе 
посредством разработки и опубликования руководств 
по соблюдению обязательных требований, проведения 
семинаров и конференций, разъяснительной работы в 
средствах массовой информации и иными способами. 
В случае изменения обязательных требований – 
подготовка и распространение комментариев о 
содержании новых нормативных правовых актов, 
устанавливающих обязательные требования, внесенных 
изменениях в действующие акты, сроках и порядке 
вступления их в действие, а также рекомендаций о 
проведении необходимых организационных, технических 
мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение 
соблюдения обязательных требований

В течение года 
(по мере не-
обходимости)

администрация 
сельского 
поселения 
(должностные 
лица), 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля

3 Обеспечение регулярного (не реже одного раза 
в год) обобщения практики осуществления в 
соответствующей сфере деятельности муниципального 
контроля и размещение на официальном сайте в 
сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том 
числе с указанием наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений обязательных требований с 
рекомендациями в отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями в целях недопущения таких 
нарушений

Ежегодно IV 
квартал

администрация 
сельского 
поселения 
(должностные 
лица), 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля

4 Выдача предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований в соответствии с частями 
5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля» (если иной порядок не установлен 
федеральным законом)

В течение года 
(по мере не-
обходимости)

администрация 
сельского 
поселения 
(должностные 
лица), 
уполномоченные 
на осуществление 
муниципального 
контроля

Раздел IV. Целевые показатели Программы и их значения по годам

Показатель Период, год

2021 2022 2023
Увеличение количества профилактических мероприятий в контрольной дея-
тельности администрации сельское поселение Бахилово (в ед.) 

1 2 3

Увеличение доли мероприятий по информированию населения о требовани-
ях в сфере муниципального контроля, %

1 2 2,5

Раздел V. Оценка эффективности программы.
Отчетные показатели на 2021 год

Наименование показателя Значение показателя
1 2
1. Информированность подконтрольных субъектов о содержании обязатель-
ных требований

Не менее 60% опро-
шенных

2. Понятность обязательных требований, их однозначное толкование под-
контрольными субъектами и должностными лицами органа муниципального 
контроля 

Не менее 60% опро-
шенных

3. Удовлетворенность обеспечением доступности информации о принятых и 
готовящихся изменениях обязательных требований, размещенной на офи-
циальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Не менее 60% опро-
шенных

4. Удовлетворенность в обеспечении доступности информации о принятых 
и готовящихся изменениях обязательных требований, размещенной на офи-
циальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

Не менее 60% опро-
шенных

5. Информированность подконтрольных субъектов о порядке проведения 
проверок, правах подконтрольных субъектов при проведении проверки 

Не менее 60% опро-
шенных

6. Выполнение профилактических программных
мероприятий согласно перечню 

Не менее 100% 
мероприятий, 
предусмотренных 
перечне

 Оценка эффективности профилактических мероприятий осуществляется по итогам опроса. 
Опрос проводится среди лиц, в отношении которых проводились проверочные мероприятия, иных 
подконтрольных лиц и лиц, участвующих в проведении профилактических мероприятий. Опрос 
проводится силами должностных лиц органа муниципального контроля.

Проект отчетных показателей на 2022 и 2023 годы.
Наименование показателя Значение показателя
1 2
1. Информированность подконтрольных субъектов о содержании обязатель-
ных требований

Не менее 60% опро-
шенных

2. Понятность обязательных требований, их однозначное толкование 
подконтрольными субъектами и должностными лицами органа 
муниципального контроля 

Не менее 60% опро-
шенных

3. Удовлетворенность обеспечением доступности информации о принятых 
и готовящихся изменениях обязательных требований, размещенной на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Не менее 60% опро-
шенных

4. Удовлетворенность в обеспечении доступности информации о принятых 
и готовящихся изменениях обязательных требований, размещенной на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

Не менее 60% опро-
шенных

5. Информированность подконтрольных субъектов о порядке проведения 
проверок, правах подконтрольных субъектов при проведении проверки 

Не менее 60% опро-
шенных

6. Выполнение профилактических программных мероприятий согласно 
перечню 

Не менее 100% 
мероприятий, 
предусмотренных 
перечне

Раздел VI. Ресурсное обеспечение программы
Ресурсное обеспечение Программы включает в себя кадровое и информационно-аналитическое 

обеспечение ее реализации. 
Информационно-аналитическое обеспечение реализации Программы осуществляется с 

использованием официального сайта администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

Получите комплексные услуги
 для решения задач вашего бизнеса

В региональном центре «Мой Бизнес» для предпринимателей стал доступен широкий 
спектр мер государственной поддержки, позволяющих комплексно закрывать 

потребности проектов в разных сферах деятельности.

Специалисты регионального центра «Мой Бизнес» по поручению министерства экономического 
развития и инвестиций Самарской области разработали более 20 новых услуг для организаций малого 
и среднего бизнеса и индивидуальных предпринимателей. 

«В этом году мы предложили предпринимателям комплексную государственную поддержку 
для решения самых актуальных для бизнеса задач, - рассказал министр экономического развития и 
инвестиций Самарской области Дмитрий Богданов. –Безусловно, мы видим много плюсов в таком 
подходе к оказанию услуг представителям бизнеса. К решению важных для предпринимателей во-
просов подключаются профильные специалисты, обладающие знаниями, навыками, опытом. В итоге 
– команда инфраструктуры поддержки бизнеса закрывает бизнес-задачу до результата. Для нас это 
максимально прозрачная и эффективная схема оказания государственной помощи».

Каждая из этих услуг включает в себя целый комплекс мер государственной поддержки — аб-
солютно бесплатная помощь профессиональных специалистов в решении конкретных задач бизнеса. 
Продвижение продукции, выход на маркетплейсы, создание отдела продаж «под ключ», упаковка 
франшизы, экспресс-аудит бухгалтерской отчетности, настройка таргетированной рекламы и многое 
другое. С полным перечнем комплексных услуг можно познакомиться в разделе «Услуги регионального 
центра «Мой Бизнес» по ссылке https://mybiz63.ru/service-categories/uslugi-tsentrov-moy-biznes.

Воспользоваться бесплатными комплексными услугами могут включенные в Единый реестр 
субъектов МСП организации и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории 
Самарской области и ведущие бизнес более года (проверить соблюдение данных условий можно 
по ссылке: https://ofd.nalog.ru/).

В течение года можно получить только одну комплексную услугу, поэтому предпринимателям 
необходимо четко определить наиболее актуальную в настоящий момент задачу или потребность 
бизнеса. 

Кроме того, перед оказанием услуги каждому заявителю предстоит пройти прескоринг – 
предварительную оценку компании, включающую верификацию пользователя (паспортные данные 
руководителя, достоверность сведений в ЕГРЮЛ), первичную проверку финансовых показателей и 
индикаторов деловой активности. Прескоринг проводится на основе официальных открытых источников 
информации, которые включают в себя данные семи ресурсов (ФНС, Федеральной службы судебных 
приставов, ЦБ, Роспатента, МВД, Единой информационной системы в сфере закупок и Федресурса) 
и не требует активного участия предпринимателя.

Чтобы получить комплексную услугу, предпринимателю необходимо отправить заявку на стра-
нице с ее описанием. Специалист регионального центра «Мой Бизнес» свяжется с заявителем для 
прохождения прескоринга и старта работ.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 13.08.2021 года 

Об инициировании общественного проекта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов 

в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка 
инициатив населения муниципальных образований в Самарской обла-
сти» на 2017-202 годы с общественным проектом «Чистая вода» - устрой-
ство водопроводной сети по ул. Магистральной от д.7 до д.39.

 2. Оформить заявку на участие в конкурсном отборе общественных 
проектов и подать в конкурсную комиссию по проведению конкурсного 
отбора общественных проектов до 1 ноября 2021года.

 3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубли-
кованию (обнародованию) в газете «Вестник Бахилово» и размещению 
на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово 
в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41/1 от 16.08.2021 года

О проведении собрания граждан в селе 
Бахилово сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области

 В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области, Администрация сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в селе Бахилово сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский Самарской области 
(по адресу: ул. Магистральная, 5Б, здание клуба) собрание 
граждан по вопросу участия в конкурсном отборе общественных 
проектов в рамках государственной программы Самарской 
области «Поддержка инициатив населения муниципальных об-
разований в Самарской области» на 2017-2025 годы.

2. С целью недопущения распространения новой корона-
вирусной инфекции, руководствуясь статьей 25.1. Федераль-
ного закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации",во исполнение Постановления главы 
муниципального районаСтавропольский от 19.03.2020г. №996 
«О мерах по противодействию распространения новой корона-
вирусной инфекции (2019-nCoV)на территории муниципального 
района Ставропольский Самарской области» собрание граждан 
провести в несколько этапов:

1 этап 26.08.2021г. в 10.00ч.
2 этап 26.08.2021г. в 12.00ч.
3 этап 26.08.2021г. в 14.00 ч.
4 этап 26.08.2021г. в 16.00ч.
5 этап 26.08.2021г. в 18.00ч.
3. Результат собрания граждан сформулировать в сводном 

протоколе на основании протоколов каждого этапа.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Бахилово в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово 
Ю.П. Баракин



3вестник Бахилово№23 (176), 16 августа 2021 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№23 (176), 16 августа 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


